
y 
£ - 

á 

REPUBLIC rs 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS lo MAY91 

RN Sy 

A DEL ECUADOR , o. 

pa
ra

 
, 

p
e
 

== 

RESOLUCION M* 91.1.1.2. 0586 

JOSE MARIA BORJA CALLAGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

QUE el 7 de marzo de 1991, se ha otorgado ante el Notario Vigisino 
Sexto del cantón Quito la escritura pública de constitución ds 
"SERVICIOS AGRICOLAS SEMAGRO SOCIEDAD ARONIMA “3 

QUE el señor doctor Edgar Molina N.. ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misaa; 

QUE + na presentado el carná de afiliación a la Cámara de 
la Pequeña Industria de Pichincha , signado con el Y” 4.P.5192 de 
5 de febrero de 1991) 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el 
informe y el menorando N' 80.110.1A5.91.271 de 22 de mareo de 1991, 
enitidos . por el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control de la Santidad; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anóninas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 03.CAB.- 
91.233 de 27 de marzo de 1991, ha enitido informe faeorable para 
la contiruación del trámite, una vez que considere que «e he dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atrituciones asignadas sedíante Aseoluciones 
núneros ADM.99285 de 27 de septiembre de 1989 y ADM.I0098 de 23 
de febrero de 19907 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “SERVICIOS AGRICOLAS 
SIIAGIO SOCIZIMD MINIMA", con domicilio en Quíto, con un capital 
social de OCHO MILLONES DE SUCRES (8/.8'2900.000), dividido en 800 
acciones ordinarias y nominativas de DIEZ MIL SICARS (e/.10.999) 
de valor cade una, de conformidad con los tárminos constantes an 
la referida escritura pública. 

AGICULO SIESUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del cantón 
Quito tome nota al maryen de la matriz de la escrítura pública que 
se aprueba, úel contenido de la presente Resolución y ajente ranón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Nercentíl del cantón



1 
$ 

+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

== 

"SERVICIOS M3RICOLAS SEMAGRO SOCIEDAD ANONIMA" 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
ipciones contenidas Resolución y b) cumpla con las demás prescr 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE..- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

, 3 ABR. 199) 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No,,. = 

del Registro Mercantil tomo.) 

dí así cumplimiento a lo dispuesto; 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

Ce agosto de 1975, publicado en el 
378 de 29 de agosto Regisiro Cficig 

     

  

Dr. Gustavo García Band 5 
a azi PA 

p MAY 9! 15


